
 
 
 
 
 
 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 

  
 
N                      43  
Data   12.08.2014  

OGGETTO:Liquidazione per accordo transazione relativa alla delibera di G.C.       
n. 68 del 29.07.2014..     

 
L'anno duemilaquattordici il giorno dodici del mese di Agosto nel proprio ufficio; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

con decreto del Sindaco prot. 2403 del 13.03.2014  è stato conferito al sottoscritto l'incarico di 
Responsabile pro-tempore del Servizio Urbanistico e l’attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui 
all’art. 107 cc. 2,3 del D. Lgs. n. 267/00 (T.U.E.L.); 
 
con specifico decreto del Ministero dell’Interno è stato prorogato il termine per la deliberazione del 
Bilancio di Previsione 2014 degli Enti Locali alla data del 30.09.2014; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 29.07.2014 i cui contenuti e allegati 

integralmente si richiamano, con la quale si disponeva in particolare di: 
 di approvare l’atto di transazione per la liquidazione di parcelle pregresse di vari incarichi 

affidati all’avv. Tarquini; 
 dare mandato all’ufficio urbanistico comunale di procedere alla definizione della transazione 

con l’avvocato Silvio Tarquini per la  risoluzione della controversia;  
 

Visto lo schema di transazione, che allegato al presente atto costituisce parte integrante e sostanziale, 
con il quale le parti intendono porre fine alla questione; 

 
Ricordato che la transazione prevede il pagamento per accordo di transazione la somma 

complessiva di euro 25.500,00  IVA inclusa, mediante unica soluzione; 
 
Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere con la relativa liquidazione, come diretta 

conseguenza della approvazione e sottoscrizione dell’accordo, con risparmi di spese ed oneri per l’Ente 
evidenziati nella suddetta deliberazione della Giunta Comunale; 

 
Rilevata l’urgenza di procedere in merito, al fine di evitare che l’accordo raggiunto possa essere 

vanificato dal mancato rispetto dei tempi previsti dallo stesso suddetto accordo; 
 
Vista la nota del 12.08.2014 dell’Avv. Tarquini, con allegate le relative n. 4 fatture a saldo 

dei contenziosi meglio descritti nell’accordo di transazione, trasmessa via e-mail dall’avv. Silvio 
Tarquini ed acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 6747 del 12.08.2014, per l’importo totale 
lordo di  € 25.500,00 e netto di  €. 21.480,46; 

 
Dato atto che la somma di cui trattasi verrà imputata come segue: 
- quanto ad euro 4.178,51 sull’intervento 1.01.08.03, cap. 1380 gestione residui e per la 

differenza di euro 21.321,49 sull’intervento 1.01.08.08 cap. 24740 del redigendo 
bilancio 2014, dando atto che l’importo rientra nello stanziamento definitivamente 
assestato 2013; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 



 
 

Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
 
Vista la Legge n. 241/90; 

 
Tutto ciò premesso: 

 
 
 

DETERMINA 
  

Di liquidare e pagare all’avv. Silvio Tarquini di L’Aquila, le relative n. 4 fatture a saldo dei 
contenziosi descritti nell’accordo di transazione, acquisite al protocollo dell’Ente con il n. 6747 del 
12.08.2014, la somma complessiva pari ad € 25.000,00, prevista nell’atto di transazione 
debitamente sottoscritto che, allegato materialmente alla presenta determinazione, ne forma parte 
integrante e sostanziale; 

 
Dato atto che la somma di cui trattasi verrà imputata come segue: 
- quanto ad euro 4.178,51 sull’intervento 1.01.08.03, cap. 1380 gestione residui e per la 

differenza di euro 21.321,49 sull’intervento 1.01.08.08 cap. 24740 del redigendo 
bilancio 2014, dando atto che l’importo rientra nello stanziamento definitivamente 
assestato 2013; 

     
 
 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE : 
 
(x) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 
Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi; 
 
(  ) esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio ; 
 
( ) non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e 
diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta; 
 
(x) comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al D.Lgs n. 267/2000 ; 
 
( ) a norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è l’ing. Quinto 
D’ANDREA Responsabile del Servizio urbanistico .                           
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis/1 del D.Lgs. n. 267/00 ss.ii. e mm. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
                                                                                F.to     ing. Quinto D’Andrea 
 
 
 
 



 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis/1 del D.Lgs. n. 267/00 ss.ii. e mm. 
 
Visto di regolarità contabile:  IMPEGNI nn. 2410/2008 e 56/2003, 6533/13.08.2014. 
 
 
 
 A norma dell'art. 150, c. 1 e 151, del D. Lgs. 267/2000 (T.U.) si attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Carsoli lì _13.08.2014__ 
 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                F.to D.ssa A.M. D’Andrea 
 
 
                                                                            
                                                                          
 
 
 
 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 
 
 
�  All'Albo Pretorio On Line 
 
�  Alla Sezione “Trasparenza” – Albo Beneficiari – del sito istituzionale 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 

                                                                                     F.to  ing. Quinto D’Andrea 
 
       
 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line per 15 giorni 
consecutivi dal____________ al ______________  
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
 
                                                        _________________ 
 
 

 
 

 
Prot. n. _06806__   del __13.08.14____ 
 



 
 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 
- sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del codice fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 
 Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 
 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 

 
l'emissione del mandato di pagamento di € _25.500,00________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ 
 
Capitolo 1380 –   Impegni  nn. 2410/2008 e 56/2003, 
Capitolo 24740 – Impegno n. 6533 del 13.08.2014. 
 
 
 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì_13.08.2014__ 
 
 
                                                                      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                               F.to  D.ssa A.M. D’Andrea 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                   IL CONTABILE 
 
                                     --------------------------------------- 
 
 


